f'

i;
t;

I.
1

l

MUNICIPIO DO FUNCHAL
orvrsÃo DE MoBruDAoe rrúrusno

EDTTAL 5L0/2024

TNTERRUnçÃo oe rnÂtsrro aurouóvel
PRovA DEspoRTrvA *xlrv coRRrDA Do DrA on necrÃo - FREGUEsTA ol sÉ-

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de

2024, publicitado pelo edital n.o 9I/2024 a 03 de fevereiro de 2O24, torna público que,

devido à realização da prova de atletismo "XLIV Corrida do Dia da Região - Freguesia da

Sé", no dia 30 de junho de 2024, entre as 09h30 e as 10h30 será necessário proceder ao

encerramento da Rua 31 de Janeiro, troço compreendido entre a Ponte do Bom Jesus e a
Ponte do Bettencourt, Rua Dr. Fernão de Ornelas, Rua Visconde do Anadia, Rua do João de

Deus, Rua do Bom Jesus, Rua Marquês do Funchal, Rua dos Ferreiros, troço a Sul da Rua

Francisco Franco "EscrJltor", Av. Zarco (troço norte), Av. Arriaga (faixas Norte e Sul), Rua

de São Francisco, no troço a sul da Rua lvens, Rua do Conselheiro José Silvestre Ribeiro, no

troço a sul da Av. Arriaga, Av. do Mar (faixa norte), no troço compreendÍdo entre a Rotunda

Sá Carneiro e a Avenida de Zarco, Av. de Zarco (sul) Av. Sá Carneiro, entre a Rotunda Sá

Carneiro e Rotunda Harvey Foste, e Túnel da Calouste Gulbenkian (Rotunda La Vie).

As praças de táxis localizadas na Praça do Município/Rua dos Ferreiros, Av. Arriaga e Av. Sá

Carneiro ficarão desativadas durante o decurso da prova.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 27 de junho de 2O24.

Vice-P

Bruno Miguel Camacho Pereira